
tr 

     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma, 65        

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

                                            sito web: www.icbiandrate.gov.it 

 
 
prot. n 3771        Biandrate, 01/07/2019 
   
         
         
Oggetto: GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO – AVVISO prot. 3600 del 19.06.2019 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso prot 3600 del 19.06.2019; 
 
Considerato che alla scadenza indicata sono pervenute n. 2 proposte; 
 
Considerato che le offerte di entrambi gli operatori economici sono rispondenti a quanto richiesto  
nell’avviso prot 3600 del 19.06.2019 
 
Visti i criteri di aggiudicazione indicati nell’avviso; 
 

DETERMINA 
 
Il servizio di brokeraggio assicurativo, per i motivi espressi in premessa, è affidato per anni 3 (tre) 
decorrenti dalla formale stipula,  al seguente operatore economico per aver riportato il punteggio più 
alto come da tabella valutazione allegata: 
 
LOGICA INSURANCE BROKER SRL 
Via Montello 12 – 20831 Seregno (MB) 
 

 DA’ ATTO 
 
Che tutta la documentazione inerente la procedura è depositata agli atti 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in dato odierna all’albo on line e in amministrazione trasparente sito web:  
www.icbiandrate.gov.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Dott.ssa Claudia Lorena 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it


tr 

LOGICA INSURANCE BROKER SRL - Seregno 
 

Requisito valutabile Punteggio max attribuibile Modalità di calcolo e attribuzione 
punteggio 

Le prestazioni di cui ai punti da 1 a 4 
sono obbligatorie ed imprescindibili 

//// X 

Per le prestazioni di cui ai punti 5 e 6  20 p (10+10) 10+10  20 P 

Offerta di servizi aggiuntivi 10 p Max 5 servizi aggiuntivi, ad ognuno 
dei quali è riconosciuto 2 punti 

5 SERVIZI  10 p 
 

Anzianità di iscrizione all’albo dei 
Broker 
L’anzianità è considerata per anni 
interi decorrenti dall’anno di 
iscrizione al corrente anno 2019 
compreso 

 
 

20 p 

Massima anzianità di iscrizione è 
attribuito il punteggio di 20 p. Al 
broker che possiede una minore 
anzianità è attribuito un punteggio 
proporzionalmente inferiore 
(punteggio anzianità massima : 20 = 
anzianità broker : x)  9 anni    20 p 

Attività di Broker a favore di 
istituzioni scolastiche statali (vanno 
considerati solo i servizi di 
brokeraggio del tutto analoghi e 
affini a quelli oggetto del presente 
Avviso e prestati negli ultimi 5 
(cinque) anni scolastici 

 
 

30 p 

Al broker che negli ultimi 5 anni 
scolastici ha ricevuto il maggior 
numero di incarichi saranno attribuiti 
30 punti. Al broker che negli stessi 
anni ha ricevuto un numero di 
incarichi minore è attribuito un 
punteggio proporzionalmente 
inferiore. 
(maggior numero di 
incarichi:30=incarichi broker:x)                           
30 p 

Compensi e provvigioni a carico della 
Compagnia Assicurativa 
aggiudicataria della polizza triennale 
Per compenso o provvigione 
economicamente piu’ bassa è da 
intendersi quella meno costosa per la 
Compagnia che risulterà 
aggiudicataria della polizza triennale. 

 
 
 

20 p 

Al broker che richiede il compenso 
economicamente più basso è 
attribuito il punteggio max di 20 p. 
Ai concorrenti che avanzano una 
richiesta economica più alta è 
attribuito un punteggio 
proporzionalmente inferiore. 
(x : percentuale più bassa = 20: 
percentuale broker) 20 p 

 TOTALE PUNTEGGIO 100 p 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



tr 

GPM INSURANCE BROKER SRL - Milano 
 
 

Requisito valutabile Punteggio max attribuibile Modalità di calcolo e attribuzione 
punteggio 

Le prestazioni di cui ai punti da 1 a 4 
sono obbligatorie ed imprescindibili 

//// X 

Per le prestazioni di cui ai punti 5 e 6  20 p (10+10) 10+10  20 P 

Offerta di servizi aggiuntivi 10 p Max 5 servizi aggiuntivi, ad ognuno 
dei quali è riconosciuto 2 punti 
5 SERVIZI            10 p 
 

Anzianità di iscrizione all’albo dei 
Broker 
L’anzianità è considerata per anni 
interi decorrenti dall’anno di 
iscrizione al corrente anno 2019 
compreso 

 
 

20 p 

Massima anzianità di iscrizione è 
attribuito il punteggio di 20 p. Al 
broker che possiede una minore 
anzianità è attribuito un punteggio 
proporzionalmente inferiore 
(punteggio anzianità massima : 20 = 
anzianità broker : x) 9 anni 20 p 

Attività di Broker a favore di 
istituzioni scolastiche statali (vanno 
considerati solo i servizi di 
brokeraggio del tutto analoghi e 
affini a quelli oggetto del presente 
Avviso e prestati negli ultimi 5 
(cinque) anni scolastici 

 
 

30 p 

Al broker che negli ultimi 5 anni 
scolastici ha ricevuto il maggior 
numero di incarichi saranno attribuiti 
30 punti. Al broker che negli stessi 
anni ha ricevuto un numero di 
incarichi minore è attribuito un 
punteggio proporzionalmente 
inferiore. 
(maggior numero di 
incarichi:30=incarichi broker:x)  
                                 20,11 p 

Compensi e provvigioni a carico della 
Compagnia Assicurativa 
aggiudicataria della polizza triennale 
Per compenso o provvigione 
economicamente piu’ bassa è da 
intendersi quella meno costosa per la 
Compagnia che risulterà 
aggiudicataria della polizza triennale. 

 
 
 

20 p 

Al broker che richiede il compenso 
economicamente più basso è 
attribuito il punteggio max di 20 p. 
Ai concorrenti che avanzano una 
richiesta economica più alta è 
attribuito un punteggio 
proporzionalmente inferiore. 
(x : percentuale più bassa = 20: 
percentuale broker) N.V   0 p 

 TOTALE PUNTEGGIO 70,11 p 

 


		2019-07-01T07:18:36+0000
	LORENA CLAUDIA


		2019-07-01T07:18:59+0000
	LORENA CLAUDIA




